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Samarbejdsaftale mellem Fredericia Kommune og Kræft-
rådgivningen i Vejle, Kræftens Bekæmpelse, Område Syd-
danmark 

1. Baggrund  

Nærværende samarbejdsaftale er indgået på baggrund af et ønske fra Fredericia Kommune og med af-
sæt i de erfaringer Kræftens Bekæmpelse har med lokalrådgivning i Kolding, Sønderborg, Haderslev 
og Nyborg i samarbejde med kommunerne. 

Samarbejdsaftalen er gældende fra 1. januar 2020. Elementer i samarbejdsaftalen kan ved behov revi-
deres løbende efter gensidig aftale. 

2. Formål  
Samarbejdsaftalen mellem Fredericia Kommune og Kræftrådgivningen i Vejle skal sikre, at der er et 
lokalt tilbud til de borgere, der er berørt af kræft og har behov for psykosocial rådgivning og støtte i 
forbindelse med sygdommen. Med henvisning til erfaringerne fra bl.a. Kolding vil tilbuddet særligt 
være til gavn for kræftpatienter med særlig komplekse behov og som af forskellige årsager ikke mag-
ter, at besøge en af Kræftens Bekæmpelses rådgivninger i regionen. 

3. Aftalegrundlag 

 Psykosocial rådgivning leveres 4 timer hver anden uge (svarende til 3 samtaler, individuelle, 
par eller familiesamtaler) af professionel rådgiver ansat ved kræftrådgivningen i Vejle, Kræf-
tens Bekæmpelse, dog ikke på helligdage og i juli måned. Flytning af dage kan ske efter gensi-
dig aftale.  

 Når den medarbejder fra Vejle, der er tilknyttet lokalrådgivningen, er forhindret i at holde de 
planlagte samtaler, så har Fredericia Kommune krav på enten en vikar eller erstatningstimer 
for de aflyste. Hvis Fredericia Kommune selv aflyser, fordi der ikke er brugere den pågæl-
dende dag, erstattes de mistede timer ikke. 
 

 Samtalerne foregår i egnet lokale stillet til rådighed af Fredericia Kommune, og borgerne afta-
ler tid til samtale via kræftrehabiliteringskoordinatoren i kommunen. I forbindelse med samta-
ler rådfører begge parter sig med hinanden – under forudsætning af samtykke fra borgeren - 
m.h.p. at tilbyde borgeren den bedst mulige hjælp og støtte fra begge organisationer før og ef-
ter samtalerne. 

 Planlægning/koordinering foregår i det daglige mellem Fredericia Kommunes kræftrehabilite-
ringskoordinator og den pågældende rådgiver fra Kræftens Bekæmpelse, alternativt rådgiv-
ningslederen på Kræftrådgivningen i Vejle.  



 
 

 

 
 Fredericia Kommune kan desuden uden beregning få undervisning på kræftrådgivningen i 

Vejle én gang årligt for et antal medarbejdere efter nærmere aftale. 
 

 Sparring i forhold til kræftrehabiliteringskoordinator eller anden medarbejder ved kommunen 
kan aftales indenfor de 4 timer hver anden uge efter behov. 
 

 Begge parter annoncerer i relevant omfang samarbejdet/tilbuddet via egne materialer og hjem-
meside. Fredericia Kommune vurderer løbende behovet for annoncering i områdets ugeaviser 
o. lign. og afholder udgifter hertil. 

 Kræftens Bekæmpelse kan benytte samarbejdet med Fredericia Kommune som reference 
overfor andre kommuner og kommunen bidrager i den forbindelse med at omtale egne erfarin-
ger med samarbejdet med Kræftens Bekæmpelse.  

 Der gøres status på samarbejdet 1 gang årligt i 2. kvartal af året samt efter behov. Til brug her-
for laver Fredericia Kommune relevant statistik på omfang og karakter af henvendelser/samta-
ler. I den forbindelse kan samarbejdsaftalen opdateres. Fredericia Kommune indkalder til sta-
tusmøde. 
 

 Samarbejdet efter nærværende aftale er bindende for begge parter fra den 1.november 2019. 
 

 Samarbejdsaftalen kan gensidigt opsiges med 6 måneders varsel ved et kalenderårs udgang.  
 

 Evt. tvist omkring aftalens overholdelse kan tages op mellem Fredericia Kommune og områ-
dechefen i Kræftens Bekæmpelse Område Syd. 

4. Økonomi 

 Fredericia Kommune finansierer Kræftens Bekæmpelses udgifter til rådgivernes løn og kørsel 
tillagt et overhead til dækning af Kræftens Bekæmpelses udgifter til intern supervision, spar-
ring, uddannelse og afledte opgaver på kræftrådgivningen i Vejle. Udgiften fastsættes til et år-
ligt beløb på 75.000 kr. excl. moms, som udbetales til Kræftens Bekæmpelse, Område Syd-
danmark i to årlige rater – pr. 1. juni og pr. 1.december. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dato: November 2019 

Formand for Sundhedsudvalget 

Susanne Eilersen 

Fredericia Kommune 

 

 

 

 

Dato: November 2019 

Rådgivningsleder  

Susanne Haugaard Silkjær 

Kræftens Bekæmpelse 

Område Syddanmark                                                              
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